
Contacto

Correo Electrónico contratacion.educacion@jcyl.es

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, s/n
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2020/000102
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2021
a las 08:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ri19jAbbDDcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto básico y de ejecución, elaboración de maqueta, dirección
facultativa y coordinación de seguridad y salud en el Instituto de Educación Secundaria de Segovia.

Valor estimado del contrato 311.570,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 377.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 311.570,25 EUR.

Clasificación CPV
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.

Plazo de Ejecución
165 Día(s)

Observaciones: – Redacción de proyecto básico: Un mes y quince días.
 – Redacción de proyecto de ejecución:
Cuatro meses.
 – Dirección facultativa y coordinación de seguridad y salud: El resultante de la ejecución de la obra 


Lugar de ejecución
Consejería de Educación
 Dirección General de Política Educativa Escolar
 Servicio de Construcciones
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Edificio Emilio Alarcos
Valladolid España

Corresponde al contratista la realización de las prestaciones del contrato de REDACCIÓN DE PROYECTO BÁSICO Y
DE EJECUCIÓN, ELABORACIÓN DE MAQUETA, DIRECCIÓN FACULTATIVA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD
Y SALUD PARA LA AMPLIACIÓN DE ESO Y BACHILLERATO 12+4 UDS. EN EL NUEVO INSTITUTO DE
EDUCACIÓN SECUNDARIA DE SEGOVIA en los términos que establecen los pliegos de cláusulas administrativas
particulares y de prescripciones técnicas que rigen esta contratación y de acuerdo con las condiciones que componen
su oferta económica y técnica.

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ri19jAbbDDcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 980559800
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Pza. de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Contacto

Correo Electrónico contratacion.educacion@jcyl.es

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid s/n
(47014) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 202.520,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 250.000 EUR.

Ofertas recibidas 27
Número de ofertas recibidas de PYMEs 27

Adjudicatario

CARLOS FERREIRA BORREGO, JAVIER FERREIRA POBLACION Y LUIS FERREIRA VILLAR, UNION
TEMPORAL DE EMPRESAS
NIF U42935254
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 229.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 277.090 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2020/000102
Fecha de Formalización 03/03/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/03/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es el licitador que ha presentado mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio Contratación Consejería Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

Consejería de Educación

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid
(47014) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/11/2019 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Consejería de Educación

Dirección Postal

(47014) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/11/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/11/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2019 a las 19:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Apoyo técnico y documentación en relación con la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Incremento del número de visitas para seguimiento de desarrollo de la obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
Redacción de Estudio de Cálculo de Huella de Carbono en el desarrollo de la futura obra.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica de la redacción del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 46Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HC0u1JP%2FERKiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/09/2019

Identificador de publicación 2019/S 187-454882
Fecha de publicación 27/09/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:454882-2019:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/03/2021 [1]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HC0u1JP%2FERKiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:454882-2019:TEXT:ES:HTML


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Anuncio relacionado
2021-642723
Identificador Universal Único 2021-642723
Fecha de modificación 08/03/2021
Publicación en Anuncio de Formalización Original publicado en DOUE

[2]Eliminado donde se decía
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 27

ID 0000006370118 |  2021-661826 | lun, 15 mar 2021 08:33:27:817 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58056454697927861086158509326291381532 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c6b7443-37fc-42b7-8c1b-6ccf91a4a17a

